
1|6

Bankovní spojení:  Česká spořitelna
č. ú.: 1905609309/0800
IČ: 00303461

www.sumperk.cz
posta@sumperk.cz
ID datové schránky: 8bqb4gk

Město Šumperk
Městský úřad Šumperk
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk

Naše čj.: MUSP 4200/2014
Naše sp. zn.: 4136/2014 TAJ/PAKO *MUSPX01BHN6S*

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
k veřejné zakázce malého rozsahu na služby

dle § 10, zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon)

„Elektronizace zadávání veřejných zakázek“

Článek 1
Identifikační údaje zadavatele
Název zadavatele: Město Šumperk
Adresa zadavatele: nám. Míru 1, 787 01 Šumperk
IČ: 00303461
DIČ CZ00303461
Telefon + 420 583388111
Fax: + 420 583 214 188
Oprávněná osoba zadavatele: Mgr. Zdeněk Brož, starosta
Kontaktní osoba zadavatele ve věci zakázky: Ing. Pavel Kouřil, vedoucí oddělení informatiky
e-mail: kouril@sumperk.cz
URL (internetová) adresa: http://www.sumperk.cz
Profil zadavatele: https://zakazky.sumperk.cz/profile_display_271.html

Článek 2
Vymezení předmětu veřejné zakázky
2.1 Předmět veřejné zakázky:
Předmětem veřejné zakázky (dále také jen „VZ“) je uzavření smlouvy k zajištění implementace
a poskytování služeb certifikovaného elektronického nástroje pro zadávání a administraci veřejných
zakázek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách přístupného na internetu,
a to včetně zajištění uživatelské podpory a zákaznického servisu.
CPV kód: 72222300-0 (Služby informačních technologií)
2.2 Předmět plnění veřejné zakázky:
Předmětem plnění veřejné zakázky je implementace a poskytnutí certifikovaného elektronického
nástroje pro zadávání a administraci veřejných zakázek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách přístupného na internetu. Součástí plnění je i zajištění uživatelské podpory
a zajištění zákaznického servisu.

Elektronický nástroj musí umožnit zadávání veřejných zakázek těmito metodami:
- otevřené řízení,
- užší řízení,
- jednací řízení bez/s uveřejněním,
- zjednodušené podlimitním řízení
- procesování veřejných zakázek malého rozsahu,
- rámcové smlouvy,
- zastupování zadavatele v řízení o veřejných zakázkách.

Součástí dodávky musí být i elektronická evidence a archivace dokumentace o veřejných zakázkách.



2|6

Elektronický nástroj musí umožnit nebo obsahovat:
- zřízení profilu zadavatele s přizpůsobením grafického vzhledu webovým stránkám zadavatele,
s možností uveřejnění veřejných zakázek i příspěvkovými organizacemi města se samostatným
IČO,
- vlastní rozhraní pro formuláře povinného uveřejňování s přímou komunikací ze systému s Věstníkem VZ,
- nástroj pro opakované používání stejných textů (šablon) při vyplňování formulářů pro povinné uveřejnění 
na Věstníku VZ s propojením jednotlivých logicky navazujících formulářů (předběžné oznámení, oznámení, 
uveřejnění výsledku VZ apod.),
- odeslání výzvy / uveřejnění vhodným způsobem (ZPŘ a popř. VZMR),
- poskytování elektronické zadávací dokumentace s agendou dodatečných informací k zadávacím
podmínkám, způsobem nahrazujícím běžnou poštovní agendu,
- příjem elektronických nabídek a elektronické otevírání obálek,
- vyplnění nabízených hodnot dodavateli přímo do formuláře nástroje před odesláním nabídky,
- hodnocení nabídek, podle předem nastavených hodnotících kritérií, se stanovením pořadí uchazečů,
- podporu hodnotící komise se zápisem i vyhlášením výsledků,
- evidence elektronických dokumentů k VZ a šablony,
- přímé propojení a využití databáze dodavatelů,
- záznam všech prováděných úkonů, generovaný protokol, auditorský přístup nad všemi
zakázkami,
- vyhledávání zakázek na profilu zadavatele i v interní části nástroje s volitelnými parametry,
- elektronické aukce,
- zobrazení auditní stopy i s historií zadávacího řízení,
- export statistických údajů o zadávacích řízeních do univerzálního datového formátu (CSV) pro zpracování 
externími editory, 
- export ukončené VZ do HTML formátu, včetně dokumentů, zpráv aj. pro off-line prohlížení,
s možností zaheslování ZIP souboru pro zasílání e-mailem,
- nástroj musí umožňovat umisťování veřejných hromadných informací zadavatele na určeném místě na 
profilu zadavatele přímo uživateli nástroje,
- nástroj umožní otestování prohlížeče a poslání cvičné nabídky s výčtem chyb v nastavení
prohlížeče a počítače,
- na profilu zadavatele nástroje musí být umožněna zájemci registrace e-mailové adresy
za účelem automatického odebírání informací o nově zveřejněných VZ,
- podpora zadávání VZ malého rozsahu s možností konfigurovat nástroj podle interních postupů zadavatele 
s možností volby, zda mají dodavatelé používat elektronický podpis, nebo mohou odesílat datové zprávy a 
nabídky bez elektronického podpisu,
- možnost přehledné nápovědy o stavu rozpracování konkrétní VZ s přímým propojením do aktuálního textu 
zákona o veřejných zakázkách.
- možnost používání procesních šablon opakovaně používaných během výběrových řízení (např. oznámení o 
výběru nabídky, vyloučení uchazeče, hodnocení nabídek, zápis o otevírání obálek, písemná zpráva 
zadavatele…),
- možnost plánování akcí/událostí v průběhu zadávacího řízení s automatickým zobrazením povinných 
aktivit zadavatele stanovených zákonem a nastavením vlastních lhůt, možnost upozornění na tyto aktivity.
- možnost propojení s informačním systémem GORDIC® GINIS®
2.3 Doba trvání veřejné zakázky:
Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy na dobu neurčitou.
2.4 Zadávací lhůta:
Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty, a to do 90 kalendářních dnů od data pro podání nabídek.
Po tuto dobu jsou uchazeči vázáni celým obsahem nabídky.

Článek 3
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám
3.1 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné informace k zadávacím
podmínkám. Žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám se podává výhradně
prostřednictvím systému E-ZAK na profilu zadavatele URL https://zakazky.sumperk.cz/vz00000393 v 
českém jazyce nejpozději však 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.
3.2 Zadavatel poskytne dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 
prostřednictvím systému E-ZAK na profilu zadavatele URL https://zakazky.sumperk.cz/vz00000393
nejpozději do 3 dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Dodatečné informace, včetně přesného znění 

https://zakazky.sumperk.cz/vz00000393
https://zakazky.sumperk.cz/vz00000393


3|6

žádosti, doručí zadavatel současně všem osloveným dodavatelům, kterým byla poskytnuta zadávací 
dokumentace.
3.3 Kontaktní osobou pro odpovědi na dodatečné informace je Ing. Pavel Kouřil, 724 189 281, 
kouril@sumperk.cz
3.4 Zadavatel může poskytnout dodavatelům informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti 
od dodavatelů.

Článek 4
Lhůta a místo pro podání nabídek
4.1. Lhůtu pro podání nabídek stanovuje zadavatel do 18.2.2014 do 10:00 hod. 
4.2. Nabídku lze podat výhradně prostřednictvím systému E-ZAK na profilu zadavatele. URL adresa této 
zakázky je https://zakazky.sumperk.cz/vz00000393

Článek 5
Obchodní podmínky
5.1 Obchodní podmínky budou sjednány na základě návrhu smlouvy, jejíž návrh předloží dodavatel jako 
součást své nabídky.
5.2 Smlouva bude podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče v souladu se způsobem 
jednání právnické či fyzické osoby podle obchodního či občanského zákoníku nebo v souladu s 
ustanovením § 68 odst. 2 zákona. Nepodepsaná smlouva je nepodepsanou nabídkou ve smyslu zákona a 
je proto právně neúčinná. Nabídka, která bude obsahovat nepodepsanou smlouvu, bude ze soutěže 
vyloučena pro nesplnění podmínek zadávacího řízení.
5.3 Nabídku nelze podat více dodavateli společně.
5.4 Zálohy nejsou sjednány.
5.5 Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Stejná lhůta 
splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. smluvních pokut, úroků z prodlení, 
náhrady škody apod.).

Článek 6
Podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu
6.1 Zadavatel definuje následující podmínky, při jejichž splnění je možné překročit výši nabídkové ceny:
a) dojde-li před (po podání nabídky do podpisu smlouvy) nebo v průběhu realizace veřejné zakázky
ke změně sazeb DPH.
b) dojde-li před (po podání nabídky do podpisu smlouvy) nebo v průběhu realizace veřejné zakázky
ke změně jiných daňových předpisů majících vliv na cenu veřejné zakázky.

Článek 7
Varianty nabídky
7.1 Zadavatel varianty nabídky nepřipouští.

Článek 8
Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
8.1 Uchazeč doloží celkovou nabídkovou cenu jako výslednou finanční hodnotu. Nabídková cena bude 
stanovena jako nejvýše přípustná a konečná, uvedena v české měně. Tato cena bude obsahovat veškeré 
náklady spojené s realizací předmětu plnění této veřejné zakázky.
8.2 DPH bude v rozpočtu vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídky.
8.3 Uchazeči z EU a třetích zemí musí vyjádřit cenu vč. DPH, a to i v případě, že sami DPH neodvádí,
protože musí vzít v úvahu platnou daňovou legislativu v ČR.

Článek 9
Podmínky a požadavky na zpracování nabídky
9.1 Dodavatel ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu – název obchodní firmy, datum 
zapsání v obchodním rejstříku, sídlo / místo podnikání / bydliště, jméno osoby oprávněné jednat jménem 
dodavatele, IČ, DIČ, telefon, fax, e-mail (pro komunikaci v průběhu procesu zadávání zakázky) a URL 
adresu.
9.2 Údaje o uchazeči:
Uchazeč je povinen uvést v nabídce v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona v návaznosti
na ustanovení § 17 písm. d) zákona své identifikační údaje takto:

https://zakazky.sumperk.cz/vz00000393


4|6

Právnické osoby:
Obchodní firma nebo název
Sídlo
Právní forma
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo
Jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu
Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby (vč. doložení originálu nebo úředně
ověřené kopie dokladu o takovém oprávnění – např. plná moc)
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail
Fyzické osoby:
Jméno, příjmení, případně obchodní firma
Rodné číslo nebo datum narození
Bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné od bydliště
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail
9.3 Nabídka musí obsahovat v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona identifikační údaje uchazeče, 
návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a prohlášení, z něhož vyplývá, 
že je uchazeč vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty a další doklady 
specifikované zadávací dokumentací.
9.4 Uchazeč ve své nabídce předloží popis navrhovaného elektronického nástroje, technického
řešení implementace elektronického nástroje zadávání veřejných zakázek.
9.5 Nabídka bude obsahovat následující dokumenty a součásti, které budou formálně řazeny takto:
a) Krycí list nabídky s údaji podle bodu 9.2 zadávací dokumentace
b) Obsah nabídky
c) Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů a podmínek zadavatele

 Základní kvalifikační předpoklady (čestné prohlášení), 
 Profesní kvalifikační předpoklady (výpis z OR a ŽL)
 Certifikát prokazující, že nabízený elektronický nástroj pro zadávání a administraci veřejných

zakázek je nástroj, který je v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., a který je certifikovaný v 
souladu s vyhláškou č. 9/2011 Sb. v platném znění.

d) Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti spolu s údaji podle § 68, odst. 3 zákona
e) Podepsaný návrh smlouvy
f) Prohlášení o celkovém počtu listů nabídky
9.6 Nabídka bude podána v elektronické podobě (např scan ve formátu PDF) prostřednictvím systému
E-ZAK na profilu zadavatele URL adresa této zakázky je https://zakazky.sumperk.cz/vz00000393
9.7 Jednotlivé listy nabídky budou číslovány nepřetržitou číselnou řadou. Jako poslední list nabídky bude 
doloženo prohlášení uchazeče, podepsané statutárním zástupcem uchazeče, o počtu listů nabídky.
9.8 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách.
Zadavatel vyloučí uchazeče ze soutěže v případě, že uchazeč uvede ve své nabídce nepravdivé údaje.
9.9 Zadavatel nehradí náklady na účast v zadávacím řízení.

Článek 10
Podání nabídky
10.1 Každý dodavatel může podat pouze 1 nabídku (§ 69)
10.2 Nabídka se podává v elektronické podobě prostřednictvím systému E-ZAK na profilu zadavatele ve 
lhůtě pro podání nabídky.
10.4 Nabídka uchazeče nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl.
10.5 Název veřejné zakázky: „Elektronizace zadávání veřejných zakázek“.

Článek 11
Požadavky na splnění kvalifikace
11.1 Základní kvalifikační předpoklady (ust. § 53):
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného
prohlášení, a to v následujících bodech:
a) dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu,
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu;

https://zakazky.sumperk.cz/vz00000393


5|6

jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání
či bydliště,
b) dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu
k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,
c) dodavatel v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou
podplácení podle zvláštního právního předpisu,
d) vůči majetku dodavatele neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolventní řízení,
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto,
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních
právních předpisů,
e) dodavatel není v likvidaci,
f) dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, včetně nedoplatků
na spotřební dani, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště
dodavatele,
g) dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,
h) dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání
či bydliště dodavatele,
i) dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d)
zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,
j) dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,
k) dodavateli nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu.
11.2 Profesní kvalifikační předpoklady (ust. § 54):
Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením kopií těchto dokladů:
a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je
v ní zapsán (ust. § 54 písm. a) zákona) – doklad nesmí být starší 90 kalendářních dnů.
b) Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či
licence (ust. § 54 písm. b) zákona)
11.3 Ekonomická a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku:
Dodavatel prokazuje splnění ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku předložením
čestného prohlášení.

Článek 12
Hodnocení nabídek
Hodnocení nabídek bude provedeno podle základního hodnotícího kritéria – Nabídková cena v Kč bez DPH 
za rok poskytnutí a zajištění provozu elektronického nástroje



6|6

Článek 13
Jiné požadavky pro plnění veřejné zakázky
13.1 Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Doklady, které jsou vyhotoveny v jiném než českém 
jazyce, musí být opatřeny úředně ověřeným překladem do českého jazyka.

Článek 14
Závěrečná ustanovení
15.1 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky veřejné zakázky,
a to v souladu se zákonem č. 136/2006 Sb.
15.2 Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat před uzavřením smlouvy prezentaci nabízeného plnění.
15.3 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob
a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.
15.4 Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Nabídky
se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o veřejné zakázce.
15.5 Informaci o výběru nejvhodnější nabídky zadavatel dotčeným uchazečům doručí do 5 pracovních dnů 
od rozhodnutí.
15.6 Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným uchazečem.

Za zadavatele: Mgr. Zdeněk Brož, starosta

Dne: 15.1.2014


		2014-01-16T09:07:52+0000
	Not specified




